
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

О назначении лиц, ответе! 
за внесение и передачу 
организациями данных п : 
и оперативному реагирове 
на биолого-социальные чрезвычайные 
ситуации в информационную систему 
федерального уровня в Калужской области

ПРИКАЗ

2019 г №

твенных
дицинскими

мониторингу
нию

1.
обеспечения химической 
и дальнейшую перспектив) 

Определить отве

Альбертовича (д 
по мониторингу

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 марта 2019 года 
№ 97 «Об Основах государственной политики Российской Федерации в области

и биологической безопасности на период до 2025 года 
|» ПРИКАЗЫВАЮ:
;гственным главного внештатного специалиста по клинической 

лабораторной диагностике заведующего клинико-диагностической лабораторией 
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Хегая Евгения 

идее -  Оператор Ресурса) за внесение и передачу данных 
и оперативному реагированию на биолого-социальные 

чрезвычайные ситуации в информационную систему федерального уровня 
(https://mbu-ui.rosjninzdrav.ru) (далее -  Ресурс).

2. Оператору Ресурса обеспечить ежедневное заполнение данных в области 
обеспечения химической и биологической безопасности, полученных 
от медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения 
Калужской области (далее -  МО), с момента подписания настоящего приказа.

3. МО обеспечить ежедневную передачу информации в области обеспечения 
химической и биологической безопасности Оператору Ресурса для занесения 
названной информации в Ресурс.

4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской 
области «Медицинский информационно-аналитический центр Калужской 
области» обеспечить:

-  предоставление МО доступа к Ресурсу;
-  техническую поддержку подключения МО к программно-аппаратному 

комплексу национального интеграционного центра мониторинга 
биологических угроз.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Калужской области -  начальника управления информатизации в сфере 
здравоохранения и организационно-контрольной работы Королева А.А.

Министр К.Н. Баранов

https://mbu-ui.rosjninzdrav.ru

